ПРОТОКОЛ
второй сессии
Совета депутатов
шестого созыва
Старокарачинского сельсовета
от 02 октября 2020

Протокол
второй сессии
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СТАРОКАРАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

02.10.2020 год
Всего депутатов: 10
Присутствовало: 10

Приглашенные: В.В. Шлей – глава Старокарачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О готовности предусмотреть необходимые средства на реализацию социально-значимого проекта
2. О назначении опроса граждан

СЛУШАЛИ: Шлей В.В., об участии в социально-значимом проекте и необходимости предусмотреть для этого средства (решение №14 прилагается);

Результаты голосования:
ЗА - единогласно, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет;

СЛУШАЛИ: Шлей В.В., о необходимости опроса граждан (решение №15 прилагается);

Результаты голосования:
ЗА - единогласно, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет;

Председатель Совета депутатов
Старокарачинского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                   Е.И. Боровик

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                             СТАРОКАРАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Второй  сессии
 (шестой созыв)

02.10.2020                            с. Старые Карачи                                                  №14

О готовности предусмотреть необходимые средства на реализацию социально-значимого проекта

В соответствии с приказом министерства региональной политики Новосибирской области от 28.09.2020 №122 Совет депутатов Старокарачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Готовы предусмотреть финансовые средства на реализацию социально-значимого проекта.
2. Опубликовать данное решение в информационном издании «Старокарачинский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава
Старокарачинского сельсовета Чановского района
 Новосибирской области

________________ В.В. Шлей
	Председатель
Совета депутатов
Старокарачинского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области
_______________ Е.И. Боровик

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                             СТАРОКАРАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Второй  сессии
 (шестой созыв)

02.10.2020                            с. Старые Карачи                                                  №15

О назначении опроса граждан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Старокарачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Провести опрос граждан на территории Старокарачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области с целью выявления мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры.
2. Установить:
2.1. дату начала проведения опроса – 05.10.2020 года, дату окончания проведения опроса – 07.10.2020 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 2 дня.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: « Выбор проекта для участия в конкурсном отборе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры».
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению №1.
3.1. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 08.10.2020 г. в 16:00 по адресу: НСО, Чановский район, село Старые Карачи, ул. Центральная 78В (здание администрации)
4. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе – 350 человек.
5. Администрации Старокарачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами.

	Глава
Старокарачинского сельсовета Чановского района
 Новосибирской области

________________ В.В. Шлей
	Председатель
Совета депутатов
Старокарачинского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области
_______________ Е.И. Боровик

Приложение 1
к решению №15  второй сессии
Совета депутатов
Старокарачинского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области
от 02.10.2020

Состав комиссии по проведению опроса граждан

1. Шлей Виктор Викторович – председатель комиссии;
2. Унту Роман Алексеевич - заместитель председателя комиссии;
3. Циммер Яна Николаевна – секретарь комиссии;
4. Михайлова Татьяна Ивановна – член комиссии;
5. Иванова Надежда Ивановна - член комиссии.